KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
 DECLARATION OF CONFORMITY
MOBILTEIL
�EU-Konformitätserklärung Mobilteil
Der Hersteller / Inverkehrbringer
INRO Elektrotechnik GmbH
Leiderer Straße 12
63811 Stockstadt am Main

genommene Eingriffe bleiben unberücksichtigt.
PANTABOX
Artikelnummer Typenbezeichnung Artikelnummer Produktname
9900210 PANTABOX Mobilteil 9900212 PANTABOX Adapter CEE 16 A 3-phasig
9900211 PANTABOX Adapter CEE 16 A 1-phasig
9900216 PANTABOX Adapter Schuko
9900213 PANTABOX Adapter Dänemark
9900214 PANTABOX Adapter Großbritannien
9900215 PANTABOX Adapter Italien
9900217 PANTABOX Adapter Schweiz
MOBILTEIL
Folgende Rechtsvorschriften wurden angewandt:
RED-Richtlinie 2014/53/EU
RoHs-Richtlinie 2011/65/EU
Folgende Normen wurden angewandt:
Bezug: Richtlinie 2014/53/EU, Artikel 3, 1. (a) – Safety + Health
DIN EN 62752
(VDE 0666-10):
2022-07
Ladeleitungsintegrierte Steuer- und Schutzeinrichtung für die Ladebetriebsart 2 von Elektro-
Straßenfahrzeugen (IC-CPD)
DIN EN 62479
(VDE 0848-479):
2011-09
Beurteilung der Übereinstimmung von elektronischen und elektrischen Geräten kleiner Leistung
mit den Basisgrenzwerten für die Sicherheit von Personen in elektromagnetischen Feldern (10
MHz bis 300 GHz)
Bezug: Richtlinie 2014/53/EU, Artikel 3, 1. (b) – EMV
DIN EN 62752
(VDE 0666-10):
2022-07
Ladeleitungsintegrierte Steuer- und Schutzeinrichtung für die Ladebetriebsart 2 von Elektro-
Straßenfahrzeugen (IC-CPD)
EN 301 489-3
V2.1.1 (2019-03)
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services - Part 3: Specific
conditions for Short-Range Devices (SRD) operating on frequencies between 9 kHz and 246
GHz - Harmonised Standard covering the essential requirements of article 3.1(b) of Directive
2014/53/EU
EN 301 489-17
V3.2.4 (2020-09)
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment and services -
Part 17: Specific conditions for Broadband Data Transmission Systems - Harmonised Standard
for ElectroMagnetic Compatibility
Bezug: Richtlinie 2014/53/EU, Artikel 3, 2. – Effective use of radio frequency spectrum
EN 300 328 V2.2.2
(2019-07)
Wideband transmission systems - Data transmission equipment operating in the 2,4 GHz band -
Harmonised Standard for access to radio spectrum
EN 300 330 V2.1.1
(2017-02)
Short Range Devices (SRD) - Radio equipment in the frequency range 9 kHz to 25 MHz and
inductive loop systems in the frequency range 9 kHz to 30 MHz - Harmonised Standard covering
the essential requirements of article 3.2 of Directive 2014/53/EU
Bezug: RoHs-Richtlinie 2011/65/EU
DIN EN IEC 63000
(VDE 0042-12):
2019-05
Technische Dokumentation zur Beurteilung von Elektro- und Elektronikgeräten hinsichtlich der
Beschränkung gefährlicher Stoffe
MOBILTEIL
Die notifizierte Stelle VDE Prüf- und Zertifizierungsinstitut, Kennnummer 0366, hat eine
EU-Baumusterprüfung nach Modul B, begrenzt auf Artikel 3.1 b) und 3.2, durchgeführt und
folgende Baumusterprüfbescheinigung ausgestellt:
VDE Bescheinigungsnummer: 40056433
Name und Anschrift der Person, die bevollmächtigt ist,
die technischen Unterlagen zusammenzustellen:
Michael Ries
Leiderer Straße 12
63811 Stockstadt am Main
Ort:	 Stockstadt am Main
Datum:	 17.03.2023